[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

от  17 мая  2011 г.               № __б/н___
Заместитель председателя : Клейнман Олег Борисович

Секретарь: Кудрявцева Вера Петровна
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Калинчев Е.Н., Клейнман О.Б., Кудрявцева В.П., Попов С.В..

ПОВЕСТКА ДНЯ:
O подведении итогов смотра конкурса «Самая чистая и благоустроенная территория, прилегающая к предприятию торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Калачёвского муниципального района».

Доклад заместителя председателя Клейнмана О.Б.

СЛУШАЛИ:

Клейнмана О.Б.—
Во исполнение письма Администрации Волгоградской области от 14.04.2011г. №01-05-05/9623 принято постановление Главы Калачёвского муниципального района от 05.05.2011 г. №662 «О проведении смотра-конкурса  «Самая чистая и благоустроенная территория, прилегающая к предприятию торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Калачёвского муниципального района». Постановлением утверждено Положение о проведении смотра-конкурса, определён состав комиссии по проведению смотра-конкурса. Материал по смотру-конкурсу опубликован в газете «Борьба».
17 мая 2011 года  члены комиссии по проведению смотра-конкурса обследовали территории, прилегающие к  35 предприятиям  торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, расположенных в г.Калач-на-Дону и сельских поселениях. Задача членов комиссии состоит в определении самых достойных предприятий, подходящих под основные критерии оценки претендентов, предусмотренных Положением смотра-конкурса.
ВЫСТУПИЛИ:

Попов С.В., главный специалист комитета архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Калачёвского муниципального района,  —

Из всех осмотренных предприятий торговли предлагаю отметить магазин ИП Гелоева В.И., расположенный в Старом Калаче по ул. Тухачевского. Фасад магазина утопает в зелени хмеля, винограда, берёзы. В клумбах посажены цветы. Перед магазином имеется площадка  для подъезжающего транспорта, навес для покупателей.

Калинчев Е.Н., главный редактор МУУ «Редакция газеты «Борьба»,  —
Из предприятий общественного питания выделяется по содержанию и оформлению прилегающей территории кафе «Сказка» ООО «Гайперс». Имеется зона для посетителей, огороженная от проезжей части дороги. Посажены берёзки, хвойники, цветы. Прилегающая к кафе территория с зелёными насаждениями  украшает облик города.
Кудрявцева В.П., консультант отдела по торговле и защите прав потребителей,-

Среди предприятий бытового обслуживания по благоустройству прилегающей территории хочу выделить парикмахерскую «Мастер», расположенную  в городе по ул.Пархоменко. Парикмахерская находится на первом этаже жилого дома, но это не помешало предпринимателям  оригинально обустроить площадку от тротуара до входа в парикмахерскую. Она вымощена тротуарной плиткой, разбиты клумбы, посажены цветы.  Территория содержится в чистоте.

Дополнений к выступлениям не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Победителем в номинации «Самая чистая, благоустроенная и озеленённая территория, прилегающая к предприятию торговли» считать торговое предприятие ИП Гелоев В.И., расположенное по адресу: г.Калач-на-Дону, ул.Тухачевского, д.25, (руководитель Гелоев Владимир Иванович).
2.Победителем в номинации «Самая чистая, благоустроенная и озеленённая территория, прилегающая к предприятию общественного питания» считать кафе «Сказка» ООО «Гайперс», расположенное по адресу: г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, д.285, (руководитель Пимкин Евгений Александрович).
3.Победителем в номинации «Самая чистая, благоустроенная и озеленённая территория, прилегающая к предприятию бытового обслуживания» считать парикмахерскую «Мастер» ИП Рубцовой Е.А., расположенную по адресу: г.Калач-на-Дону, ул.Пархоменко, д.19,кв.3, (руководитель Рубцова Елена Александровна).
Зам.председателя                                                                                      О.Б.Клейнман

Секретарь                                                                                                   В.П.Кудрявцева